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Szanowny Panie Premierze, 

Z dużym zainteresowaniem i nadzieją odbieramy kierunek zmian, angażujących najbardziej doświadczonych 
przedstawicieli biznesu do współpracy przy przygotowaniu planów wdrożeniowych deregulacji, zmierzających do 
przyspieszenia polskiej gospodarki.  

Obszarem wymagającym podobnych, pilnych i odważnych zmian jest system ochrony zdrowia, który jest 
nieefektywny, niespójny i niewydolny oraz coraz bardziej wypaczany przez grupy interesów. Wymaga pilnego 
wdrożenia deregulacji i konkurowania jakością. Drogą do zmian jest współpraca z ekspertami z rynku ochrony 
zdrowia, posiadającymi wyniki, doświadczenie i gotowość do współpracy w formule publiczno-prywatnej. 

Jako instytucje zrzeszające podmioty ochrony zdrowia doświadczone w organizacji i zarządzaniu w ochronie zdrowia, 
pragniemy wyrazić wolę zaangażowania się w prace eksperckie w celu przygotowania nowej Strategii dla systemu 
ochrony zdrowia wraz z planami wdrożeniowymi reform. 

Nasze kluczowe postulaty i obszary koniecznych zmian, które chcemy wypracować w dialogu z interesariuszami i 
wypracować do propozycji wdrożeniowych: 

1. Przesunięcie środków, usług i odpowiedzialności do opieki ambulatoryjnej 
2. Wzmocnienie roli podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) poprzez propagację opieki koordynowanej  
3. Stworzenie pełnego, bezpłatnego repozytorium danych medycznych (Krajowa chmura danych medycznych) 
4. Stworzenie programu finansowania opieki zdrowotnej na terenach wiejskich i depopulacyjnych  
5. Stworzenie wielospecjalistycznej i kompleksowej opieki senioralnej 
6. Wzmocnienie roli kompleksowej profilaktyki zdrowotnej w oparciu o istniejące programy populacyjne we 

współpracy z poradniami POZ (z wynikiem istotnym populacyjnie – min. 70% objęcia dedykowanej populacji) 
7. Nadanie uprawnień dla Rzecznika Praw Pacjenta do prowadzenia rejestru benchmarkingowego podmiotów 

medycznych 

Zasoby eksperckie Stowarzyszenia IFIC Polska i SPOIWO rekrutujemy z najbardziej doświadczonych podmiotów 
medycznych, mających wyniki populacyjne, zrealizowane projekty, działalność naukową i wdrożone rozwiązania, 
które stały się inspiracją dla projektowania reform krajowych, jak i zostały docenione podczas prezentacji na forach 
międzynarodowych.  

Z poważaniem 

Sabina Karczmarz Prezes Stowarzyszenia IFIC Polska 
Artur Prusaczyk Wiceprezes Związku Pracodawców Opieki Integrowanej Opartej na Wartości SPOIWO 

-dokument podpisany elektronicznie- 

 

Stowarzyszenie IFIC Polska powstało w kwietniu 2019 r. z inicjatywy grupy interesariuszy modelu opieki zintegrowanej, reprezentujących różne 
zawody związane z opieką zdrowotną w celu wspólnego działania na rzecz poprawy jakości i efektywności systemu opieki zdrowotnej w Polsce. 

Związek Pracodawców SPOIWO powstał w czerwcu 2021 r. Zrzesza menadżerów podmiotów leczniczych z różnych branż, zainteresowanych 
realnym wdrażaniem rozwiązań projakościowych i proefektywnościowych w ochronie zdrowia. 

Pan Donald Tusk  

Prezes Rady Ministrów 
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